Постановление Правительства Курской области от 16 мая 2025 г. N 364-пп "О внесении изменений в

26.05.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Курской области от 16 мая 2025 г. N 364-пп "О внесении
изменений в постановление Администрации Курской области от 04.02.2021 N 97-па"

Во изменение постановления Администрации Курской области от 04.02.2021 N 97-па "Об
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным
учреждениям, подведомственным Министерству здравоохранения Курской области, субсидий на иные
цели" (в редакции постановлений Администрации Курской области от 26.03.2021 N 280-па, от
21.04.2021 N 397-па, от 03.06.2021 N 595-па, от 21.07.2021 N 764-па, от 23.08.2021 N 885-па, от
22.09.2021 N 983-па, от 07.10.2021 N 1064-па, от 11.02.2022 N 109-па, от 05.04.2022 N 373-па, от
29.07.2022 N 842-па, от 19.08.2022 N 918-па, от 08.09.2022 N 996-па, от 09.12.2022 N 1440-па,
постановлений Правительства Курской области от 30.11.2023 N 1231-пп, от 15.03.2024 N 205-пп, от
02.05.2024 N 341-пп, от 13.08.2024 N 648-пп, от 13.09.2024 N 761-пп, от 30.09.2024 N 812-пп, от
09.10.2024 N 831-пп, от 11.11.2024 N 922-пп, от 18.11.2024 N 957-пп, от 12.12.2024 N 1047-пп, от
12.02.2025 N 91-пп) Правительство Курской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения объема и
условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству
здравоохранения Курской области, субсидий на иные цели, утвержденный постановлением
Администрации Курской области от 04.02.2021 N 97-па "Об утверждении Порядка определения объема
и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству
здравоохранения Курской области, субсидий на иные цели".

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Пункт 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на

правоотношения, возникшие с 20 февраля 2025 года.
Подпункт 1 и подпункт "а" подпункта 3 пункта 3 изменений, утвержденных настоящим

постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 25 февраля 2025 года.
Подпункт "б" подпункта 3 пункта 3 изменений, утвержденных настоящим постановлением,

распространяется на правоотношения, возникшие с 11 марта 2025 года.

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области Л.Е. Чепик

Утверждены
постановлением Правительства

Курской области
от 16.05.2025 N 364-пп

Изменения,
которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и

автономным учреждениям, подведомственным Министерству здравоохранения Курской области,
субсидий на иные цели

1. Подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:
"4) оплата услуг работников, предоставляющих правовую, психологическую, социальную

помощь, привлеченных по соглашению из организации социального обслуживания, социально
ориентированной некоммерческой организации, осуществляющих деятельность на территории
медицинской организации (в рамках реализации мероприятий регионального проекта "Многодетная
семья");".
ГАРАНТ: Пункт 2 распространяется на правоотношения, возникшие с 20 февраля 2025 г.

2. Подпункт 10 пункта 6 дополнить абзацами следующего содержания:
"В случае если суммарная потребность учреждений превышает объем бюджетных ассигнований,

предусмотренный Министерству на цели, указанные в подпункте 23 пункта 3 настоящего Порядка, то
размер субсидии определяется по формуле:

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412032658/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412032658/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400505469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400669374/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400669374/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400858838/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401521012/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402647004/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402830745/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402830745/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402906871/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403520176/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403825718/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405079029/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405079029/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405175645/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405257411/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405910653/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408099309/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408716635/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408967215/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408967215/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409523113/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410383553/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410463816/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410508974/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410508974/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410707966/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410753896/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411100870/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411481127/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411481127/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412032659/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/1006
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/2100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/21193

Постановление Правительства Курской области от 16 мая 2025 г. N 364-пп "О внесении изменений в

26.05.2025 Система ГАРАНТ 2

V = S
∑Wi

×Wi ,

где:
S - объем бюджетных ассигнований, предусмотренный Министерству на цели, указанные в

подпункте 23 пункта 3 настоящего Порядка;
W

i
 - размер потребности i-й медицинской организации на оказание медицинской помощи

военнослужащим Вооруженных Сил Российской Федерации в период проведения специальной военной
операции;".

3. В пункте 10:
ГАРАНТ: Подпункт 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 25 февраля 2025 г.

1) подпункт "ж" подпункта 3 изложить в следующей редакции:
"ж) в рамках реализации мероприятий по развитию системы оказания паллиативной

медицинской помощи:
оснащены (переоснащены, дооснащены) медицинские организации, подведомственные органам

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющие структурные подразделения,
оказывающие специализированную паллиативную медицинскую помощь, медицинскими изделиями в
соответствии со стандартами оснащения, предусмотренными положением об организации оказания
паллиативной медицинской помощи, установленным частью 5 статьи 36 Федерального закона от 21
ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации" (количество
структурных подразделений медицинских организаций);

пациенты, нуждающиеся в паллиативной медицинской помощи, обеспечены медицинскими
изделиями, предназначенными для поддержания функций органов и систем организма человека, для
использования на дому (количество человек);

приобретены автомобили в соответствии со стандартом оснащения отделения выездной
патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым и легковые автомашины в соответствии со
стандартом оснащения отделения выездной патронажной паллиативной медицинской помощи детям,
предусмотренными положением об организации оказания паллиативной медицинской помощи,
установленным частью 5 статьи 36 Федерального закона от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах
здоровья граждан в Российской Федерации" (количество автомобилей);";

2) в подпункте 4 слова "в рамках реализации мероприятий по формированию системы
комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, - в субъектах
Российской Федерации проведены мероприятия, направленные на укрепление реабилитационной
инфраструктуры (единица измерения - единица)" заменить словами "в рамках реализации мероприятий
регионального проекта "Многодетная семья" - семьи охвачены мерами поддержки в рамках
региональных программ по повышению рождаемости (единица измерения - тысяча семей)";

3) в подпункте 9:
ГАРАНТ: Подпункт "а" распространяется на правоотношения, возникшие с 25 февраля 2025 г.

а) в подпункте "е" слова "обеспечена реализация мероприятий по оказанию паллиативной
медицинской помощи (единица измерения - единица)" заменить словами "пациенты, нуждающиеся в
паллиативной медицинской помощи, обеспечены медицинскими изделиями, предназначенными для под
держания функций органов и систем организма человека, для использования на дому (количество
человек);";
ГАРАНТ: Подпункт "б" распространяется на правоотношения, возникшие с 11 марта 2025 г.

б) в подпункте "ж" слова "обеспечено проведение генетических исследований" заменить
словами "проведены генетические исследования".

4. В абзаце втором пункта 12 слова "субсидии, предусмотренной подпунктом 20" заменить
словами "субсидий, предусмотренных подпунктом 6 и подпунктом 20".

http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/1052
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/21185
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/1035
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/1040
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/2116
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/2117
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400281662/21183